Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение гимназия №7

г. Балтийска им. К.В. Покровского

ПРИКАЗ                    № 326

от 31.08.2023года

Об организации и проведении

всероссийской олимпиады школьников

в МБОУ гимназия №7 г. Балтийска

в 2023-2024 учебном году

 В  соответствии с частью 3 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.

№ 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2012, № 53, ст. 7598; 2019, № 30, ст. 4134),  с Порядком

проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом

Министерства  просвещения  РФ от 27.11.2020 года № 678» Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников», письма Министерства просвещения

РФ «Методические рекомендации проведения школьного и муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном  году», приказов Управления

образования администрации БГО от 28.08.2023 года № 638 « Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников  в Балтийском городском округе в

2023 году», № 641 от 28.08.2023 года «Об утверждении сроков проведения школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», № 640 от

28.08.2023 года «Об информационном обеспечении подготовки и проведения

всероссийской олимпиады школьников в Балтийском городском  округе в 2023-204

учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее

Олимпиады)  в срок с 21.09.2023г. по 26.10.2023г., отв.- Лукина Е.В., заместитель

директора по УВР;

2. Тихомировой Н.Е., руководителю ИМЦ - обеспечить техническое сопровождение

проведения олимпиады на платформе «Сириус» по предметам: математика, физика,

информатика, химия, биология, астрономия;

3. Утвердить план – график подготовки и проведения школьного этапа Олимпиады в

2023-2024 учебном году (Приложение 1).

4. Утвердить оргкомитет и состав конфликтной комиссии для проведения школьного

этапа предметной Олимпиады (Приложение 2).

5. Утвердить председателей и членов жюри, предметно-методических комиссий из

числа учителей-предметников, руководителей методических объединений,

заместителей директора (Приложение 3).

6. Контроль исполнения  приказа оставляю за собой.

Директор  МБОУ гимназия №7                     Н.Л. Лысенко

Исполнитель Лукина Е.В.

С приказом ознакомлены:

1. Лукина Е.В.

2. Стадниченко Д.С.

3. Петропавловская Н.Н.

4. Рыжкова С.И.

5. Тимофеева Л.Е.

6. Макурина Н.А.

7. Дульская Т.В.

8. Котлованова Л.В.

9. Солдатова И.Н.

10. Федулова Е.С.

11. Комарова А.А.

12. Клинковская М.В.

13. Графкина М.В.

14. Цвых Н.Э.

15. Зайцева Н.А.

16. Макарова Е.Н.

17. Луппо Т.Н.

18. Крупнова О.И.

19. Волк Ю.И.

20. Сыроед Г.Б.

21. Архипова Е.Л.

22. Брокар И.В.

23. Богачёва В.Г.

24. Бубнович Е.А.

25. Жильцова Л.П.

26. Шарипова Г.П.

27. Колесникова Т.Н.

28. Ляшенко Е.В.

29. Трибунская Н.И.

30. Анисимова Э.Э.

31. Козак О.В.

32. Грунина М.В.

33. Жуков Н.В.

34. Мамедова М.Г.

35. Малик С.В.

36. Бирюкова М.А.

37. Миронова К.Н.

38. Богачева Т.Ю.

39. Жимкова И.М.

40. Кириллова С.А.

41. Борисова В.Н.

42. Шушкевич Е.И.

43. Мягкова М.С.

44. Михайлова М.В.

45. Катулина Е.В.

46. Трофимова С.В.

47. Кучинская Е.Б.

48. Хоменко И.Н.

49. Тихомирова Н.Е.

50. Кириленко Ю.В.

51. Ковальчук В.В.

52. Скорнякова Ю.Г.

53. Лешкович Г.А.

Приложение 1

к приказу № 326

от_31.08.2023 г.

ПЛАН-ГРАФИК

подготовки и проведения Всероссийской олимпиады школьников в муниципальном

бюджетном общеобразовательном учреждении

гимназия №7 г. Балтийска им. К.В. Покровского

 в 2023-2024 учебном году

№

п/п

Мероприятия Сроки Ответственный

1.  Подготовка и утверждение  распорядительных

документов по обеспечению проведения

Олимпиады в 2023-2024учебном году:

Сентябрь 2023г. Лукина Е.В.

2.   Приказ об организации всероссийской

олимпиады школьников в МБОУ гимназия №7 в

2023/2024 учебном году

Сентябрь  2023г. Лукина Е.В.

3.  Довести информацию о проведении

Всероссийской  олимпиады до учащихся и

родителей (законных представителей); получить

согласие родителей (законных представителей),

педагогов, совершеннолетних учащихся на сбор,

хранение, использование, распространение и

публикацию персональных данных.

Сентябрь 2023 г Классные

руководители

4.  Утверждение  состава  оргкомитета, предметных

жюри, конфликтной   комиссии

До 05  сентября

2023г

Лысенко Н.Л.

5.  Информировать родительскую общественность о

проведении  школьного этапа Всероссийской

олимпиады через сайт  гимназии

До 10 сентября

2023г

Тихомирова Н.Е.

6.  Создание банка участников школьного этапа

ВсОШ.

До 10 сентября

2023г

Учителя -

предметники

7.  Создание банка  олимпиадных заданий для

проведения школьного этапа Олимпиады

До 21.09.2023 Руководители МО

Лукина Е.В.

8.  Соблюдение информационной безопасности при

хранении пакетов с материалами олимпиадных

заданий.

В т. всего периода Лукина Е.В.

Руководители МО

9.  Работа с родительской общественностью по

вопросу согласия на обработку персональных

данных участников школьного этапа Олимпиады

Сентябрь 2023г Лысенко Н.Л.,

классные

руководители

4 – 11 классов

10.  Совещание с руководителями МО по вопросу

организации школьного этапа Олимпиады в

2023/2024 учебном году

До 17 сентября

2023г.

 Лысенко Н.Л.

11.  Обеспечить  сбор, хранение, использование,

распространение и публикацию персональных

данных учащихся, а также его олимпиадной

работы, в том числе  в сети

«Интернет»; (согласно ФЗ №152 от 22.07.2007г. «

О персональных данных», ст. 372 ТК РФ, ст. 85

ТК РФ)

В т. всего периода Лысенко Н.Л.,

Лукина Е.В.

Тихомирова Н.Е.

12.  Организовать  условия для обеспечения

процедуры проведения школьного этапа

Олимпиады

В т. всего периода Председатели

предметных комиссий

13.  Организовать  условия для обеспечения

процедуры проведения школьного этапа

Олимпиады на платформе «СИРИУС» по

предметам: математика, физика, химия,

биология, информатика, астрономия

В т. всего периода Председатели

предметных комиссий,

Тихомирова Н.Е.

14.  Тиражирование  олимпиадных заданий для

проведения школьного этапа Олимпиады по

количеству участников от каждой параллели

В т. всего периода Руководители МО

15.  Проведение школьного этапа олимпиады для
обучающихся 5-11 классов по
общеобразовательным предметам: астрономия,
биология, география, иностранный язык
(английский, немецкий), информатика и ИКТ,
искусство (мировая художественная культура),
история, литература, математика, обществознание,
основы безопасности жизнедеятельности, право,
русский язык, технология (номинации: «Техника и
техническое творчество», «Культура дома и
декоративно-прикладное творчество»), физика,
физическая культура, химия, экология, экономика).
Проведение школьного этапа олимпиады для

обучающихся 4х  классов по математике и

русскому языку.

27 сентября 2023г.

–

26 октября 2023г.

Оргкомитет

16.  Организовать  проверку олимпиадных заданий и

мониторинг результативности и качества

подготовки учащихся. Сдать   протоколы

проведения олимпиады в учебную часть.

В течение 3-х

дней после

проведения

Олимпиады

Председатели

предметных комиссий

(ППК), учителя -

предметники

17.        Определить  победителей и призеров

школьного этапа Олимпиады в соответствии с

Положением о проведении I этапа Олимпиады в

гимназии.

В течение 3-х

дней после

проведения

Олимпиады

Председатели

предметных комиссий

(ППК)

18.  Провести  мониторинг участия  учащихся

классов  в  Олимпиаде

В течение 3-х

дней после

проведения

Олимпиады

Классные

руководители

19.  Определить кандидатов  на участие в

муниципальном этапе Олимпиады по предмету

до 5 ноября 2023

года

Председатели

предметных комиссий

20.  Анализ школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2023-2024учебном

году

до 6 ноября

 2023 г.

ППК, Руководители

МО

21.  Приказ о направлении победителей и призёров

школьного этапа Олимпиады  на  муниципальном

уровне.

до 4 ноября

 2022 года

Лукина Е.В.

22.  Представить в методический кабинет управления

образования администрации БГО рейтинговые

таблицы на участие в муниципальном этапе

Олимпиады

Октябрь - ноябрь

2023 г.

Лукина Е.В.

23.  Участие в  муниципальном  этапе всероссийской

олимпиады школьников в 2023 – 2024 учебном

году

Ноябрь – декабрь

2023г.

Оргкомитет

24.  Формирование базы данных о результатах

школьного этапа Олимпиады

Октябрь 2023г. Оргкомитет

25.  Формирование базы данных участников

муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников

Октябрь – ноябрь

2023г.

Оргкомитет

26.  Формирование базы данных участников

регионального этапа Олимпиады

Декабрь 2023г. Оргкомитет

27.  Формирование базы данных учителей,

подготовивших победителей и призёров

муниципального, регионального этапов

Олимпиады

Январь – март

2023г.

Лукина Е.В.

28.  Подготовка школьников 7-11 классов для  участия

в муниципальном этапе олимпиады.

Октябрь – ноябрь

2023г.

Учителя –

предметники, Лукина

Е.В.

Мероприятия по организации и проведению Олимпиады в 2023 -2024 учебном году:

29.  Проведение совещаний, заседаний по вопросам

организации и проведения всех этапов

всероссийской олимпиады школьников в 2023-

2024учебном году

Сентябрь -

декабрь 2023г.

Лысенко Н.Л.

Лукина Е.В.

30.  Заседание  оргкомитета  школьного этапа

Олимпиады

Октябрь - ноябрь

2023г.

Лукина Е.В.

31.  Совещание с  председателями предметных жюри Сентябрь-

декабрь 2023 г

 Лукина Е.В.

32.   Участие в муниципальном  этапе Олимпиады Ноябрь – декабрь

2023г.

Оргкомитет

33.  Направление учащихся и сопровождающих для

участия в региональном  этапе Олимпиады

Январь-февраль

2024г.

Оргкомитет

34.  Награждение дипломами победителей и призёров

регионального этапа Олимпиады

Май 2024г.  Управление

образования

Оргкомитет

35.  По  итогам проведения школьного этапа ВОШ

утвердить результаты по каждому

общеобразовательному предмету и опубликовать

на своём официальном сайте в сети « Интернет»,

в том числе протоколы школьного этапа

олимпиады по каждому предмету.

Сентябрь-октябрь

2023г.

Макарова Е.Н.,

Тихомирова  Е.Н.

36.  Анализ муниципального   этапа Олимпиады в

2023/2024 учебном году

Декабрь 2023г.

 январь 2024г.

Управление

образования

Оргкомитет

37.  Анализ регионального  этапа Олимпиады в

2023/2024 учебном году

Февраль-март

2024г.

Управление

образования

Оргкомитет

Приложение 2

к приказу № 326

от_31.08.2023 г.

Состав организационного комитета:

1. Лысенко Н.Л.- директор МБОУ гимназия №7 им. К.В. Покровского

2. Макарова Е.Н.-  руководитель  НМР

3. Лукина Е.В.-  заместитель директора по УВР

4. Колесникова Т.Н. - заместитель директора по ВР

5. Жуков Н.В. -  учитель ОБЖ

6. Рыжкова С.И. – руководитель МО учителей русского языка и литературы

7. Брокар И.В.  – методист

8. Ляшенко Е.В.  – руководитель МО учителей иностранного языка

9. Графкина М.В. – руководитель МО учителей общественных и естественных наук

10. Федулова Е.С.  – руководитель МО «Гармония»

11. Клинковская М.В. – руководитель МО учителей математики, физики, информатики

12. Мягкова М.С. – руководитель МО учителей начальной школы

13. Тихомирова Н.Е. - руководитель информационно-методического Центра

14. Миронова К.Н. - социальный педагог

 Конфликтная  комиссия:

1. Председатель комиссии:  Лысенко Н.Л., директор МБОУ гимназия №7

2. Зам. председателя Лукина Е.В. – заместитель директора по УВР

3. Макарова Е.Н. – заместитель директора по НМР

4. Брокар И.В. - методист

5. Миронова К.Н., социальный педагог

6. Рыжкова С.И., руководитель  МО

7. Ляшенко Е.В., руководитель  МО

8. Графкина М.В., руководитель  МО

9. Клинковская М.В., руководитель МО

10. Мягкова М.С., руководитель МО

11. Козак О.В.,  учитель физической культуры

12. Жуков Н.В.,  педагог-организатор ОБЖ

13. Федулова Е.С., руководитель МО

Приложение 3.

к приказу № 326

от_31.08.2023 г.

Состав  предметных комиссий

 Экология № кабинета

21 сентября

2023года

(четверг)

Сыроед Г.Б. – председатель

Члены комиссии: Волк Ю.И., Зайцева Н.А.

20,21,49

 Физическая культура

21 сентября

2023года

(четверг)

Грунина М.В. – председатель

Члены комиссии: Козак О.В., Анисимова Э.Э.

22,23,24

 Основы безопасности жизнедеятельности

25 сентября

2023 года

(понедельник)

Жуков Н.В. – председатель

Члены комиссии: Козак О.В.,  Анисимова Э.Э.

24,23,21, 49,16

 Физика

27 сентября

2023 года

Клинковская М.В. – председатель

Члены комиссии: Комарова А.А., Дульская Т.В.

30,27

(среда)

 Английский язык

28 сентября

2023 года

(четверг)

Жильцова Л.П. – председатель

Члены комиссии: Колесникова Т.Н., Ляшенко Е.В.,

Бубнович Е.А., Трибунская Н.И.,  Богачева В.Г.

21,23,20,24

 Немецкий язык

28 сентября

2023 года

(четверг)

Жильцова Л.П. – председатель

Члены комиссии: Архипова Е.Л., Брокар И.В.,

22

 История

29 сентября

2023 года

(четверг)

Цвых Н. Э. – председатель

Члены комиссии: Графкина М.В., Зайцева Н.А.

17,19,20

 География

02 октября

2023 года

(понедельник)

Макарова Е.Н. – председатель

Члены комиссии: Зайцева Н.А., Волк Ю.И.

20,21,23

 Химия

04 октября

2023 года

(среда)

Крупнова О.И. – председатель

Члены комиссии: Волк Ю.И., Сыроед Г.Б.

9, 27, 30

 Астрономия

06 октября

2023 года

(пятница)

Клинковская М.В.– председатель

Члены комиссии: Комарова А.А., Макурина Н.А.

9,27

 Экономика

09 октября

2023 года

(понедельник)

Цвых Н. Э. – председатель

Члены комиссии: Графкина М.В., Зайцева Н.А.

17,19,20

 Мировая художественная культура (МХК)

09 октября

2023 года

(понедельник)

Рыжкова С.И. – председатель

Члены комиссии: Шушкевич Е.И.,  Тимофеева Л.Е.

13,14

 Биология

11 октября

2023 года

(среда)

Крупнова О.И. – председатель

Члены комиссии: Сыроед Г.Б., Волк Ю.И.

49,27

 Технология

13 октября

2023 года

(пятница)

Федулова Е.С. – председатель

Члены комиссии: Тихомирова Н.Е.,  Малик С.В.

18,19,20

 Математика (7-11 класс)

17 октября

2023 года

(вторник)

Клинковская М.В. – председатель

Члены комиссии: Макурина Н.А., Дульская Т.В.,

Федулова Е.С..

9, 12, 18, 27

 Математика (4-6 класс)

18 октября

2023 года

(среда)

Клинковская М.В. – председатель

Члены комиссии: Макурина Н.А., Дульская Т.В.,

Федулова Е.С..

9, 12, 18, 27

 Русский язык

20 октября Рыжкова С.И.  – председатель 13,14,21,24,23

2023 года

(пятница)

Члены комиссии: Трофимова С.А., Шушкевич Е.И.,

Тимофеева Л.Е.

 Обществознание

23 октября

2023 года

(понедельник)

Цвых Н. Э. – председатель

Члены комиссии: Графкина М.В., Зайцева Н.А.

17,19,21

 Литература

24 октября

2023 года

(вторник)

Рыжкова С.И.  – председатель

Члены комиссии: Шушкевич Е.И., Тимофеева Л.Е.

13,14,21

 Информатика и ИКТ

25 октября

2023 года

(среда)

Клинковская М.В.– председатель

Члены комиссии: Комарова А.А., Макурина Н.А.

9,30, 27

 Право

26 октября

2023 года

(четверг)

Цвых Н. Э. – председатель

Члены комиссии: Графкина М.В., Зайцева Н.А.

17,19,21

Организаторы:

№ ФИО

1.  Стадниченко Д.С.

2.  Петропавловская Н.Н.

3.  Рыжкова С.И.

4.  Тимофеева Л.Е.

5.  Макурина Н.А.

6.  Дульская Т.В.

7.  Котлованова Л.В.

8.  Солдатова И.Н.

9.  Федулова Е.С.

10.  Комарова А.А.

11.  Клинковская М.В.

12.  Графкина М.В.

13.  Цвых Н.Э.

14.  Зайцева Н.А.

15.  Макарова Е.Н.

16.  Луппо Т.Н.

17.  Крупнова О.И.

18.  Волк Ю.И.

19.  Сыроед Г.Б.

20.  Архипова Е.Л.

21.  Брокар И.В.

22.  Богачёва В.Г.

23.  Бубнович Е.А.

24.  Жильцова Л.П.

25.  Колесникова Т.Н.

26.  Ляшенко Е.В.

27.  Трибунская Н.И.

28.  Анисимова Э.Э.

29.  Козак О.В.

30.  Грунина М.В.

31.  Жуков Н.В.

32.  Мамедова М.Г.

33.  Малик С.В.

34.  Бирюкова М.А.

35.  Миронова К.Н.

36.  Богачева Т.Ю.

37.  Жимкова И.М.

38.  Кириллова С.А.

39.  Борисова В.Н.

40.  Шушкевич Е.И.

41.  Мягкова М.С.

42.  Михайлова М.В.

43.  Катулина Е.В.

44.  Трофимова С.В.

45.  Кучинская Е.Б.

46.  Хоменко И.Н.

47.  Тихомирова Н.Е.

48.  Кириленко Ю.В.

49.  Ковальчук В.В.

50.  Скорнякова Ю.Г.

51.  Лешкович Г.А.

52.  Шарипова Г.П.